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REPUBLIKA E SHOQIPERISE
KESHILLI I QARKUT VLORE

Vioré me O 0.3 /2021

Nr 383 Prot

Vendim

Nr_Z _ dare 02032021

PER MIRATIMIN E BUXHETIT FAKTIK /2020

Késhilli Qarkut Vioré, i mbledhur sot mé daténg 03 2021 , pasi mori né shqyrtim materialin e
paragitur,nga grupi i punés mbi realizimin e buxhetit & vitit 2020, né mbéshretfe dive né zhatim 1 ligjit
nr 1392015 date 17.12.2015 “Pér organizimin dhe funksionimin e qeverisjes vendore "neni 44, ligiit 9936
dr.26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistermit buxhetor”, ligjit 68/ 2017 “ Pér financat e vet geverisjes vendore
», ligjit nr.88/2019, “Pér buxhetin e vitit 2020", udhézimi i Ministrisé sé Financave nr 9 daté
23.03.2018%Pér procedurat standarte 1 zhatimir (¢ buxhetit”, si dhe * Udhézimi plotésues i Ministrisé sé
Financave nr.2. daté 20.01.2020 * pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2020"

VENDOSI ;

T& miratojé buxhetin faktik t&¢ t& ardhurave dhe shpenzimeve pér vitin 2020 o€ leké si vijon :

l. TE ARDHURA 131.130.775
MNega ko
o  T&ardhura t¥ trashéguara viti 2019 24.801.95]
*  Grant i trashéguar nga viti 2019 36.910.855
o  Te&ardhura té realizoara viti 2020 9.702.279
»  Grant i pakushtézuar viti 2020 43,933 .446
* Téardhura jasht® limitit trashéguar 218.680
* T& deleguara (Kadastra) 6.587.000
¢ Grant i kushtéz. Sherbimi pérkujdesit sociale Q. Vatra 8.976.504
2, SHPENZIME 69.547.873
Nea kéto ;

s Aparatj 34.679.699
Té deleguara (Kadastra) 5.957.148

* Grant ikusht®zuar Shérbimi Pérkujd.Sociale Q. Vatra 3.911.026

3.T€ ardhurat sipas pikés 1 dhe Shpenzimet sipas pkés 2 jané te pasqyruara né raportin
bashkélidhur,

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori :Financ — Bux %%gﬁiiﬁié.’q &

2N
A

KRYET ARI
Ervis

Shpallur nga Prefekti i Qarkut Vioré me shkresé, nr prot;daté___/ /2021

Adresa: Keshilli | Qavkut Vipre web.sit: www, garkuviore gov.al
Pallati | Kulmrés “Labéria” kail i Tren Woré

Rruga " Fefzo Giomena " Skeld



i REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI 1 QARKUT VLORE

Nr Prot Vloré mé / /2021

RAPORT PER MONITORIMIN DHE ZBATIMIN E BUXHETTT

VITI 2020

Buxheti i Késhillit t& Qarkut Viorg  viti 2020 &shte produkt i zbatimit € politikave t& pércaktuara nga
Kashilli i Qarkut, né sistemin fiskal dhe até 1 menaxhimit t& shpenzimeve, pér 1€ ofruar shérbime né
standarte sa mé t€ larta.

Ky dokument paraget detajet punés s& administratés s& Késhillit t& Qarkut Vioré, si dhe arritjet € saj,
gjaté vitit 2020, Ai pérgéndrohet kryesisht n& veprimet e ndérmarra dhe arritjet gjaté vitit, né realizimin
o 18 ardhurave nga tarifat vendore, si dhe né menaxhimin dhe administrimin sa mé té miré (¢ shpenzimeve,
si pjesé e rendésishme e objektivave t8 ndérmarra gjatg vitit 2020.

NJE PERSHKRIM I SHKURTER MBI PROFILIN E OARKUT VLORE

Qarku i Vlorgs ésht€ njé ndér qarget me shtrirje gjeografike mé t&€ madhe t& vendit i cili pérfshin tre
rrethe, até t& Viorés, Sarandss dhe Delvings, me njé sipérfage prej 2706 km?2, me popullsi sipas gjendjes
civile 380.184, (popullsi rezidente) 188.795 banors, kufiri tok&sor 54 km, gjatésia bregdetare 244 km, &
pérbéré prej 7 njési vendore (Bashki).

CILI ESHTE MISIONT I QARKUT VLORE

Kashilli | Qarkut Vloré né plotésim t& funksioneve t& veta ligjore g& jan€ ndértimi dhe zbatimi i
politikave té zhvillimit rajonal, harmonizimi i tyre me politikat shtet€rore né nivel qarku, si dhe ¢do
funksion tjetér i dhén& me ligj, ofron bashképunimin dhe koordinimin midis qeverisé géndrore dhe
njésive t& qeverisjes vendore. Késhilli i Qarkut Viorg:

« Ofron partneritet, koordinim dhe mir8kuptim midis 1€ gjithé komuniteteve, ofron mundési g&
reflektojng ¢faré &shté mé e mira pér kete gjenerail dhe pér gjeneratat e ardhshme.

» Ofron bashk&punim me njésité vendore pér bashkéfinancime né projekte gjithpgrfshirése, si ato
pér ndértimin e njé infrastrukture sipas standarteve bashkekohore n# t& gjithé komponentét e saj
dhe {& shiriré né t& gjithé territorin nén administrim etj.

e Garanton vetéqeverisjen vendore né pérputhje me parimet e Kartés Europiane t& Autonomisé
Vendore.

» Synon plotsimin sa m& miré 1€ nevojave dhe kerkesave t& komuniteteve pérkatése, népérmjet
arritjes s& njé niveli sa mé t€ larté shérbimesh, né dobi t& zhvillimit € tyre.

Adresg: Késhilli | Qarieut Vioré Web site:www, garkeviore. gov.ol
Sheshi " Pollot] | Kulturds ©, Viord E-mall-info@garkuiors gov.ol

Vior# [AL) Tel:  +35533421600
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f\(g OBJEKTIVAT E KESHILLIT T QARKUT PER VITIN 2020

Nj& ndégobjektivat kryesore &shté pjesémarrja e Keshillit i Qarkut Vlorg né projekte, studime e
investime K ) pér hartimin ¢ politikave 1€ zhvillimit t€ rajonit dhe harmonizimin ¢ tyre me politikat
shietérore né nivé] Qarku.

.-._r.l"
Rritjeni’e (& ardhurave brendshme dhe pérpjekjet pér thithjen e kontributeve t& ndryshme
kryesishi nge donator&t, kontributi i njésive t& geverisjes vendore (Bashkité) me kuotén e tyre vjetore
&shté njé tjetér objektiv i institucionit 18 Keshillit t& Qarkut pér vitin 2020,

Duke u bazuar né pikén 3, t& nenit 38 1& Ligiit 139/2015, daté 17.12.2015, “Pér vetégeverisjen
vendore”, kuota e anétargsisé né& viers, ose detyrimi q& duhet 1€ derdh ¢do Bashki né garkun e Viorés
pér vitin 2020, do € jet& sipas parashikimeve t& kétyre njésive né buxhetet e tyre vjetore dhe & miratura
né késhillat e tyre bashkiake.

Té ardhurat g& i vihen Késhillit t& Qarkut Vior€ ng dispozicion krijojn& mundési mé (& médha pér
t& financuar projekte, studime dhe investime t2 ndryshme né njésité e geverisjes vendore t& Qarkut dhe
synon kryesisht né prioritetel e njésive t& cilat kané burime t& ardhurash mé t8 pakia. M& posht& janZ
listuar objektivat madhore t&€ Késhillit t& Qarkut Vioré:

. Hartimi i Planit Sektorial pér krijimin € njé platforme dhe 1€ drejtimeve strategjike 1&
detyrueshme pér njé zhvillim té géndrueshém ekonomik pér territorin ¢ Qarkut Vioré;

. Krijimi i partneriteteve pér zhvillim (& géndrueshém rajonal,

. Nxitjen e bashképunimit ndérbashkiak dhe ndérajonal;

. DPérmirésimi i shérbimeve 1¢ ofruara publikut dhe sigurimi i njé geverisje
mé té mire;

. Pérmirésimi i rolit t& Oarkut dhe njésive pérbeérése 1é 1ij, né procesin ¢ Integrimit
Europian.

Disa nga parimei themelore né zhatimin e kétij buxcheti

o Ka qéné i balancuar dhe transparent

« Zbatimi i Buxhetit t& vitit 2020, éshté realiznar duke u mbéshtetur né legjislacionet né
fuqi, si né Ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, Ligjin nr.68/
2017"Pér financat e vetgeverisjes vendore ", ligjit nr.9936 daté 26.06.2008," Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, (¢ ndryshuar), Udhézimi i
Ministrisé sé Financave nr.9 daté 20.03.2018" pér procedurat standarte 1¢ zbatimit té buxhetit
 si dhe udhézimi plotésues t€ MF ur 2 dt.20/01/2020 “Per zbatimin e buwxchetit te vitit 2020
Buxheti &shté i balancuar pa deficit ose sufigit (t€ ardhurat jané = me shpenzimet).

Adresa: Kshilli | Qericut Viaré Wb site:www.gorkuviore. gov.al
Sheshi * Pollati | Kulturss =, Viorg E-mait:info@garkudore oov.al
Viore (L) Tel: +355 33 421 600
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Té ardhurat & arkﬁtula}é_. dhe shpenzimet e kryera raportohen né ményre periodike dhe transparente ndaj
institucioneve té tjera publike dhe né mbledhjen ¢ késhillit. Shpenzimet jang prokuruar sipas akieve

ligjore né fuqi.
o Ibesueshem

Buxheti i vitit 2020, ka géné planifikuar n& bazé 18 burimeve t& mundshme dhe 1€ realizueshme t€ 12
ardhurave nga buxheti i shtetit dhe nga i€ ardhurat e gjeneruara lokale. Kjo ka mundgsuar realizimin e
shpenzimeve né kohg sipas njé programi t€ parashikuar t& gienerimit t& €& ardhurave dhe mundgsive pér
likuiditete né ¢do koh# té lindjes t& kétyre shpenzimeve.

o Efigienca dhe efekiiviteti i tij

Buxheti i vitit 2020, &shté zbatuar duke kryer shpémdarjen mée 1& mire 1€ mundshme t& burimeve t€ 1€
ardhurave té realizuara, dhe me njé tendencé né rritje drejt shpenzimeve kapitale sipas projekteve
konkrete dhe atyre t&8 mirémbajtjes dhe & shérbimeve, duke balancuar sé pari nevojat, strategjité dhe
vizionin pér zhvillimin e rajonit.

e Ecuria e reformés territoriale dhe performanca
Zhvillimi i métejshém i legjislacionit pér pushtetin vendor, pas miratimit t& Ligjit Nr. 139/2015, daté
17.12.2015, “Pér vetéqgeverisjen vendore”, si dhe reformés sé ristrukturimit t& institucionit ka sh&énuar
arritje t& génésishme n€ pajisjen e institucioneve t& pushtetit vendor me autoritetin e nevojsh&m pér 1€
ushtruar funksionet e veta vendore, me instrumental e nevojsh&m pér zhvillim t& géndrueshém vendor €
até rajonal. Buxheti i vitit 2020 i “nstitucionit té Keshillit t& Qarkut Vioré ka reflekiuar me perpikméri
parimet dhe bazén ligjore né mbéshtetje t& zbatimit t& reformés territoriale.

Zhatimi i Buxhetit t& vitit 2020, ka siguruar plotésimin & nevojave, brénda kufizimit t& 18 ardhurave.

e N& zbatim té Ligjit 139/2015, daté 17.12.2015,“Pér vetégeverisjen vendore”,Ligjin nr.68
/2017 Per financat e vetgeverisjes vendore, té Ligjit Nr.9936 daté 26.06.2008,“ Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, (1& ndryshuar), t€ Ligjit
nr.99/2019, Pér buxhetin e vitit 2020", Realizimi i detajuar i buxhetit t& vitit 2020, éshté
si méposhté vijon:

Ky buxhet ka pérmban fondet q& ka patur n& dispozicion Késhilli i Qarkut Vloré pér ushtrimin e
veprimtarisé ekonomiko-financiare vjetore t& tij, burimet e financimit dhe funksionet kryesore t&
strukturave financiare té cilat jan& pérshkruar si méposhté :

Burimet e financimit :

o Té Ardhurat e veté Institucionit
 Transferta e Pakushtgzuar (Granti)
¢ Transferta e Kushi€zuar

Funksionet kryesore té strukturave financiare :

a. P& funksionet e veta

b, Pér funksionet e p&rbashkéta

¢. PBr funksionet e deleguara
Té ardhurat e vitit 2020 kan& qéné parashikuar sipas metodés dinamike duke marré ne konsiderate t&
dhénat e ecurisé sé arkétimeve té viteve t& fundit, dhe realizimit faktik t& vitit 2019.

Adreso: Keshilll [ Qarkut Vioré Web site:wnew.garkuviore. gov.al
Shesh! * Pallat! | Kulturss *, Viorg E-moll:info@gorkyviare.gov.ol
Vioré [AL) Tel:  +355 33421 600
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Livjet e té m‘afu; ve qé ka arkétuar institucioni gjaté vitit 2020 kané qéné si meposhté:

o Té ardhurat & arkétuar gjaté vitit 2020, nga tarifat e ndryshme qé institucioni ka t&
pércaktuara e akte ligiore dhe me vendime keshillit & garkut.

e Té ardhurat nga derdhja ¢ kontributeve né (%) si detyrim ligjor i Bashkive né territorin né
administrim t& Qarkut Vorg, t& ardhura t€ cilat z&ng nj& masé 1 konsiderueshme né kEté tregues.

e T& ardhurat t& trashéguara nga viti buxhetor 2019, 12 cilat jan& pérdorur pér i€ pérballuar
shpenzimet korrente sdhe kapitale 1@ katij viti buxhetor.

VESHTRIM I PERGJITHSHEM MBI BUXHETIN e vitit 2020.

Karakteristikat kryesore t& shpenzimeve dhe & ardhurave té pérgjithshme t& administratés s& Késhillit t
Qarkut t& Vlorés pér vitin 2020 jan€ :

o Realizimi né ményré t& kénaqshme i treguesve t& performancés né ark&timin e t€ ardhurave nga
tarifat.
e Realizimin e t& ardhurave vendore, ku njé peshé t& réndésishme pérbén derdhja e kontributeve né
% t& njésive vendore (Bashki)
Pavarssisht sa mé lart, Qarku i Vlorés viti 2020, pérgjithésisht ka ecur drejt pérmbushjes sé objektivave
dhe parashikimeve 1€ pércaktuara nga Késhilli i Qarkut.

« Né vijim analiza e treguesve kryesore & shpenzimeve té krahasuara me objektivat e
vendosura né fillim tévitit 2020, Né zbatim té Vendimit té Késhillit té Qarkut Nr.14, daté
27.12.2019, “Pér miratimin e buxhefit t& vitit 2020”, Udhézimeve té Ministrisé sé
Financave, nr.9 daté 26.03..2018" pér procedurat standarte té zhatimit 1é buxhetit ,,, dhe
Udhezimit Plotésues Nr.2, daté 20.01.2020, "Pér zbatimin e buxhetit té vitit 20207.

Pér kété viti ushtrimor buxheti i administratés s& Késhillit t& Qarkut Vloré paragitet pérgjithésisht i
realizuar né zérat e shpenzimeve dhe investimeve, duke ruajtur nj& raport t& drejté,ndérmjet (€ ardhurave
dhe shpenzimeve, si dhe duke reflektuar nj€ bilanc pozitiv t& pagesave, brenda limiteve t€ miratuara nga
Ké&shilli i Qarkut.

Té ardhurat
viti 2020 né 000/ leké
Mé konkretisht : Programi  Realiz fakt realiz . %

1. Té ardhurat gjithsej: (1+2+3+4) 135.236 131.131 97%

1.Transferta e Pakushtézuar (granti) 43.933 43933  100%
2.Tarifa vendore viti 2020 13.808 9702 70 %
- Tarifa shérbimi vendore dhe t€ tjera 708 49] (fakt)  69%
- Kontributet nga njésité vendore né % 13.100 9.211 70%
3. Té mbartura nga viti i kaluar 61.932 61.932 100%
Adresar Kashiili | Garkut Vioré Wb site:www. gorkuvicre, gov.al
Sheshi * Pallerti | Kufturés =, Viord E-mail;info® gorkuvicre gov.al

Vigr# (AL} Tk +355 33 421 600
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- T& mbartura nga shp. ¥iti i kaluar (grant) 36.912 36912 100%

- T& mbartura nga shp.viti i kaluar (ardhurat) ~ 24.802 24.802 100 %
-T& ardhura Jashte Limit ( Sponsor ) 218 218 100 %
4.Transferta e Kushtézuar 15.563 15.563 100%
-Transferta e Kusht&zuar (Shoq.te#&=) 6.587 6.587 .100%
Transf e Kusht#éz (Qéndra Psiko Sociale Vatra) 8.976 8.976 100%

ANALIZA E TE ARDHURAVE VITI 2020.
N& t& ardhurat e K&shillit t& Qarkut t& Vlorés pérfshihen:

Té& ardhurat ¢ veta nga tarifat vendore si dhe t& ardhurat nga buxheti i shtetit, fondet e kushtézuara dhe té
pakushtézuara.

Ti ARDHURAT NGA TARIFAT VENDORE

e Té ardhurat vendore viti 2020, arritén shumén prej 9.702 né& 000/leke , planifikuar né& 13.808
/000 leké, realizuar né masén 70.26% lek&.

I. Realizimi i té ardhurave sipas parashikimeve né buxhetin e v. 2020.
paraqitet si mé poshté:

NEé mijé/leké
Plan | Fakt %
Qarku Vloré 13.808 9.702 70.26
70.26Kuot Antarsie 13.100 9.211 70.3
1-Bashkia Sarandé 2.000 1.000 50
2- Bashkia Konispol 800 838 105
3- Bashkia Finig 2.000 1.000 501
4- Bashkia Delviné 300 345 115
5- Bashkia Viorg 5.000 3.827 76)
6- Bashkia Himar€ 2.500 2.200 88
7-Bashkia Selenicé l 500 0| 0
| Aparati Plan Fakt %
708 491 69
Ad.tokés 642 446 69.4
Urbanistika 56 8 14
Te ardhura te tjera 10 (‘.1
Adresa: Késhill | Qorkot Word Web stte:www. gorkpviore gov.of
Sheshi * Pallati | Kulturss =, Viaré £-mail:info@aarkuviare. gov.ol
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Po ta krahasojm& realizimin £ t& ardhurave , V. 2020 e vititté kaluar 2019, rezulton; vitit 2019 jané
realizuar 12217 / mij itih 2020 jané realizuar né 9.210 /mije, kaulje rreth 24%. Né k&té realizim
ka ndikuar dhe endjes se fatkeqésive natyrore Covid 19 .

Si shihet nga pasqyrat e mésipgrme, vien 1€ theksohet se nga 7 bashkité pébérse & Qarkut , kané derdh
luot antarésie si B. Vlorg, Himare , Sarande. Konispol,. Delviné dhe B. Finig, bashkia, Selenicé nuk ka
derdh .

Dhe pér kété vit kemi lidh marréveshjet me bashkité pér derdhjen e kuotés s& antarsisé. kemi shkuar me
grup pune ,né € gjitha bashkite pérbérse t& garkut pér realizimin e t& ardhurave sipas marrévéshjes.

NE grafikun méposhté po paraqesim realizimin e t& ardhurave t& arkétuara gjaté vitit 2020.
Realizuar 9.702 né /000leké.
Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Néntor Dhjeto
43 21 71 65 28 2.602 1.093 24 56 5410 101 188

T& ardhurat vitit 2020

6,000,000

5.410.000

5,000,000 \

4,000,000 \
o B o Y, B 12 Ml.lajl

3,000,000 2002000
\ —Te ardhurat

2,000,000

1,000,000
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Pra si¢ shihet edhe né grafikunir. 1, 1 ardhurat mujore t& arkétuara nga tarifat gjaté gjithé vitit kan& géng
né ulje ngritje t& theksuara. N& uajt Qershor — Korrik — Tetor sshtg derdhja m& e madhe.

oL
TE mm“;:réa BUXHETI I SHTETIT

Né& keté grup t& ardhurash pérfshihen 1 gjitha transfertat nga buxheti i shtetit pér pérballimin e
shpenzimeve pér funksionet e deleguara dhe njé pjesé & funksioneve 1€ veta dhe t& pérbashkéta.

Ti ARDHURAT NGA FONDET E PAKUSHTEZUARA (GRANTI)
Gjaté vitit 2020, shuma totale e grantit prej 80.845 n& /000leks, pérbéhet nga:

- Granti i pérfituar nga pushteti géndror pér vitin 2020 43.933 /000 leké.
. Grant i trashéguar nga shpenzimet e vitit 2019 36.912 /000 leke.

Transferta e Pakushtézuar (granti) éshté e ardhur e Pushtetit Vendor, e trashégueshme, e pérfituar nga
Buxheti i Shtetit pa kusht kthimi, pa interes, e cila pérdoret pér financimin e shpenzimeve pér funksionet
e pércaktuara si méposhie:

» Pagate personelit,

e+ Sigurimet shogérore dhe shéndetSsore & personelit.

e Pér shpenzime operative

e Jané financuar Shogatat e t& Verbérve té Vlorés dhe Sarandés
¢ Investime

TE ARDHURAT NGA FONDET E KUSHTEZUARA

Gjat@ vitit 2020, Késhilli i Qarkut Vloré pér permbushjen e funksioneve (€ deleguara dhe t& pérbashkéta,
ka pérfiuar nga buxheti i shtetit vetém fonde buxhetore pér shpenzime né shumén prej
15.563/0001eké.(6.587/.000 leké + 8.976/.000 leké ). Ky akordim &shté kryer né mbéshtetje t€ programit
fillestar t& buxhetit dhe parashikon mbulimin vetém (& shpenzimeve pér funksionet e deleguara dhe t&
pérbashkéta (DAMT, Qendra Psiko-Sociale Vatra ).

ANALIZA E SHPENZIMEVE PER VITIN 2020 né 000/ leké

Shpenzimet e pérgjithshme pér Qarkun & Vlorés gjaté vitit 2020, jang realizuar né shumén prej
69.548/ mijé leké ose e shprehur né pérgindje 52 %, ndaj programimit Vjetor , prej 131.576 _mijé leké.

SHPENZIMET KORRENTE

Shpenzimet korrente pér Qarkun ¢ Vlorés gjaté vitit 2020, jané realizuar n& shumén prej 39.910 /mijé
leké ose 61 .% ndaj planit t& programuar prej 65.556 /mijé lek@, kurse shpenzimet kapitale pér keté vit
jan realizuar né shumén prej 29.637/mijé_leké, ose 45 % ndaj planit 1€ programuar prej_ 66.040

/mijé leké

Realizimi i Shpenzimeve té Qarkut Vioré pér viti 2020. né 000/leké

Pasg.nr.1
Adresa: KBshili | Qarkut Viord Weh sire:wiww, garkuviare, gov.al
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Nr | EMERTIMI
Plan Fakt Dif.VI.Absol | %
I | Administrata rarg.g:ir 7 30.844 | 52325 | 28.519 66%
i
Paga personeli " Art | 14.763 13.920 843 94%
(600)
Sigurime Shogérore Art | 2.397 2.194 204 91%
(601)
Shpenzime Operative Art | 9.190 4958 4,232 54%
(602)
Bashkéfinancim Projekie (602) 1.913 - 1.913 Né proces
PTD]EkrEI me %
Tvsh Projekte (602) 400 : 400 %
Transferta t&8 brendshme Art | 880 200 680 23%
(604)
Vendime gjyqi  Art (606) 2000 1.416 584 71%
Fond i Vecante Art ( 606) 718 ; 718 %
Studime dhe Projektime Art | 525 - 525 %
(230)
Investime Transferte Bashkive | 2.768 1.768 1000 64 %
(604) per 231
Investime Art (231) 29.642 25354 4288 86%
Bashk&financim Projekte (231) 13.052 2.096 10.956 16%
Tvsh Projekte (231) 2.593 419 2.174 16%
2 | Administrata (Té Ardhurat) 35.168 2.355 32.813 7%
388 | Shpenzime Operative Art | 6.025 - 6.024 %
28 | (602)
Shpenzime Operative | 1.182 1.182 0%
Bashk&financim Projekte Art (602)
Performancé Projekte | 7.796 2.126 5.452 27%
Ar(602)
Shoqatat e t# Verbérve dhe Qargeve %
Art (604)
Adresa: Kshifli | Gorkut Viorg Web site;www.garkuviars. gov.ol
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Transferté Bashkive pér Investime %
Art (604)
Transferté EurorajoneveArt (605) | 800 229 571 29 %
Vendime Giyqi _ \C. _/Art (606) | 406 = 406 %
LOY
Studime dhe Projektime Art 0%
(230)
Bashkéfinancim Projekte 0%
Art(231)
Performancé Projekte | 17.459 %
Art(231)
Fondi pér emergjencat civile | 1.500 - 1500 0%
Art (606)
0%
Totali i Qarkut (1+2) 116.012 54.680 61.132 47%
3 Trasferta e  Kushtezuar
(DAMT )
Paga personeli Art | 5.300 4,761 539 90%
(600)
Sigurime Shogerore Art | 860 795 65 92%
(601)
Shpenzime Operative Art | 345 320 25 93%
(602)
Shpérblim Dalje n€ Pension | 82 82 100%
Art (606)
Totali Transf. Kushtez. 6.587 5.957 630 90%
4 Transferte ¢ Kushtez (Qendra
Psiko-Sociale Vatra)
Paga personeli + Sigurime | 8.976 8.911 66 99.2%
Shogérore  Art  (606)
Totali  (Qendra Psiko-Sociale | 8.976 8.911 66 99.2%
Vatra)
Totali Qarku 131.576 | 69.548 62.029 52%
Adresa: Keshilll | Qarkut Wiorg Web site:www.garkuviore.goval
Sheshi * ol | Kulturds *, Vioré £-mall:info@garkuviore.gov.al

Vioré {AL)

Taf: +355 33 421 6800
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e viti 2020 éshté realizuar 69.548 kundrej Programit 131.576 n€
ikuje si mé poshte:

%04 Art.605 Art.606 Art.608 Art.230 Art 231 Art231 Art.23]

St

Realizimi i Shpenzimeve Tot:
000/ leké e pasqyruar sipas’

Art.600 Art.601 Art.602
P.20,062 3258 26.851 488
Cisesl 2958 740dt%00 220 10409 - - 25354 1768 2315

Grafikisht, realizimi i fondeve sipas artikujve pér vitin 2020, pér treguesil & programeve té garkut Vioré
jané paragitur méposhté: '

800 12964 718 525 29.643 2.768 33.104

Grafnr.2

Shpenzimet Total Viti 2020

@ Plan

B Fakt

Art. Art. Art. Art. Art. Art. Art. Art. Art. Art Art. Art.
500 €01 602 503 604 505 606 G08 230 731 231 231

Analiza analitike e Shpenzimeve pér vitin 2020, pér (Administratén)

Shpenzimet e pérgjithshme gjaté vitit 2020, vetém pér administratén e qarkut jang realizuar né
shumén prej 54.680 miié leké ose e shprehur ne pérgindje 48 %, ndaj programimit Vjetor , pre] 116.013
mijé leké.

SHPENZIMET KORRENTE

Shpenzimet korrente pér administratén né Qarkun e Vlorés gjaté viti 2020, jané realizuar né
shumén prej 25.052 mijé leké ose 51 Yo ndaj planit t& programuar prej 49.973 mijé leké, kurse
shpenzimet kapitale jané realizuar n€ shumén pre] 29.637 mijé leké ose 45% ndaj planit t& programuar
prej 66.040 mijé leke.

Duke analizuar né ményré analitike sipas strukturave pérdorimi i fondeve pér shpenzime g€ ka patur né
dispozicion administrata € Késhillit & qarkut gjaté  vitit 2020.

Adresa: Késhilll | Qarkut Viers Web siteswww.goriuviore. gov.al
sheshi * Poliat! | Kulturgs *, Vioré E-mall:infa@gankuviorg.gov.ol

Vior# [AL) Tel:  +35533 421600
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2\
Ky buxhet i administratés paragitet [
ruajtur njé raport t& drejié ndérmjet (3
pozitiv t& pagesave, brenda Iimitevi

ithsisht i realizuar né disa nga zérat e shpenzimeve , duke
dhurave dhe shpenzimeve, si dhe duke reflektuar njé bilanc
iratuara nga Késhilli i Qarkut pér shpenzimet korente..

Q-

Né& vijim kemi paragitur analis pérdorimit 1€ fondeve @ ndara sipas strukturave dhe zérave (&
shpenzimeve dhe artikujv t¢ fundit jang paragitur dhe n& grafikun e méposhtém dhe né vijim
njé analizg e detajuar;

Shpenzimet korente pér Administratén e Qarkut

Shpenzimet korrente pér administraién né Qarkun e Viorés gjatg viti 2020, jang realizuar né
shumén prej 25.052 mijé leké ose 51% ndaj planit t& programuar prej 49.973 mijé leké, kurse
shpenzimet kapitale jané realizuar né shumén prej 29.637 mijé leké ose 45% ndaj planit t& programuar
prej 66.040 mijé leké,

Realizimi i Shpenzimeve Totale pér Programin 01110 viti 2020 éshté realiznar 54.680 kundrej
planit 116.013 né 000/ leké e pasqyruar si mé poshte:

Art.600 Art.601 Art.602 Art.604 Art.605 Art.606 Art.608 Art230 Art231 Art231 An.231
P. 14,762 2.398 26.506 830 800  3.906 718 525 29.643 2.768 33.104
F,13.920 2.193 7.084 200 229 1.416 - - 25354 1.768 2515

Grafikisht, realizimi i fondeve sipas artikujve pér vitin 2020, vetém per treguesit ¢ programit 01110 sé
qarkut Voré jané paragitur meposhté:

né DOOYlekE. Grafnr.3

Shpenzimet e programit 01110 s& Kashillit t& Qarkut t& /Vitit

35000 ‘-|"
20000 -
25000 4
20000 o
mPlan
15000
| Fakt

A

10000

5000

Art. Art Art. Art. Art. Art Art. Art. Art. Art. Art. Art.
600 601 602 603 604 605 G506 608 230 231 231 231

o Shpenzime per Pagat dhe Sigurimet Shogerore te Punonjesve (Artikulli 600+601)

“Adresa: Keshill 1 Qarkut Vioré Web sitezwww garkuviore.qov.ol
Sheshl * Puliat! | Kuiturés *, Vioré E-mail:info@aarkuyiore.gov.of
Vioré (AL Tel: +355 33421 600
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A

Realizimi i shpenzimeve pér pagg
t& strukturés organike t& mirat

he sigurime shogérore viti /2020, per personelin &shté kryer né zbatim
a Kashilli i Qarkut. Duke analizuar mé hollgsisht kemi: 13, punonjés
qé paguhen me Transfertén & shtézuar, sipas fondeve t& miratuara né buxhetin e Késhillit t& Qarkut
me vendimin nr.14, datg 27.8.2019, pér vitin 2020, kemi njé realizim t€ numrit & punonjésve sipas
strukturés organike pér 13, funanjés kundrejt t& planifikuarés prej 13 punonjes .
?,‘ %

Realizimi i fnﬁ&%ﬁ( pagave dhe sigurimeve shogérore per Vitin / 2020, ka arritur né shumén
16.113 né /mijéleké kundrejt fondit (& programuar prej 17.161ne mije lek@, ose e shprehur né pérqindje
ne 94 %e.

b. Shpenzimet Operative dhe 1é Mirémbajtjes (Artikulli 602)

Né mbéshtetje & vendimit t& Késhillit t&8 Qarkut me Nr.14, dats 27.12..2019, planifikimi i
shpenzimeve operative dhe t& mirémbajtjes pér  vitin 2020, &shté paraqitur né shumén prej 3.190 mijé
leké, me njé realizim prej 4.957 /miijé leké ose 54.% kundrejt programimit t& planifikuar.

» N& vijim kemi paragitur njé analizé ¢ detajuar t& pérdorimit t& fondeve 1€ Shpenzimeve
Operative dhe 1& Mirémbajtjes (Artikulli 602)

- N& grupin 6020(ku pérfshihen materiale dhe shérbime) nga 390 mijé leké t& planifikuara jangé
realizuar 205 mijé leké.
- N& grupin 6021(ku pérfshihen buletine. Kartolina. Certifikata nderi , fiesa materiale pér turizmin)

nga 450 mijé té planifikuara jang realizuar 132.

-N& grupin 6022 (ku pérfshihen energji elekirike, ujé, shpenzime tel, celular, interent, posté,

shérbime pastrimi, shérbime nga mediat. Ruajtje objekti etj.) nga 2454 mijé leké t& planifikuara

jané realizuar 1081 mijé leke.

-N& grupin 6023 (ku pérfshihen shpenzimet e transportit.) nga 1990 mijé leké t& planifikuara jane

realizuar 917 mijé leke. _

- N& grupin 6024 (ku pérfshihen dieta brenda dhe jashté shtetit) nga 1435 mijé leké t&
planifikuara jané realizuar 279, nga kéto: Dieta brenda vendit planifikuar 600 realizuar 279 mijé
lek&. Dieta jashté vendit nga 835 mijé lek€ 1€ planifikuara jan€ realizuar - mijé leke.

N& grupin 6025 (ku pérfshihen shpenzime e mirémbajtje Institucioni, pajisje zyre, mjete

transpoti) nga 550 mijé leke t& planifikuara jané realizuar 140 - mijé leké

-N& grupin 6026 (ku pérfshihen giramartje ambjente) nga 530 mijé leke 1 planifikuara jané

realizuar 384 mijé lekg.

2N& grupin 6027 ( ku pérfshihen shpenzime pér ekzekutimine vendimeve givgésore nga 2400 -

mij& leké t€ planifikuara, realizuar 1.416 - mijé leké.

-N& grupin 6029 (ku pérfshihen paga késhilli, pritie-pércjellje e aktivitete, konferenca , evente

efj) nga 6.314 mijé leke € planifikuara jané realizuar 1.822 mijé leke. Ky mosrealizim ka

ardhur kryesisht né zérat ( aktivitete, konferenca, pritje , pércjellje ) t€ cilat nuk u realizuan P&r

shkak t& Covid 18 2019.

» Shpenzimet pér bashkéfinancim projektenga 3.497 mijé jeké té planifikuara jang realizuar
- mijé lek&. Ky mosrealizim ka ardhur kryesisht né zérat ( aktivitete, konferenca, pritje ,
pércjellie ) t€ cilat nuk u realizuan Pér shkak t& Covid t& 2019.

» Shpenzimet pér performancé projekte nga 7.797 mijé lekg t& planifikuara jang realizuar
2.126 mijé lek&. Ky mosrealizim ka ardhur kryesisht né zérat ( aktivitete, konferenca, pritje
pérciellje ) t€ cilat nuk u realizuan Pér shkak t& Covid t& 2019

C. Shpenzimet pér Pagesat ¢ Transfertave té Brendshme (Artikulli 604)

Né kété artikull pérfshihen shpenzimet e planifikuara per transferiat e brendshme sig jan€ ato 1€
Shogatave t& t& Verbérve t& Vlore , Sarandg, Delving, dhe Shogatés s Késhillave t& Qargeve.

Adresa: KEshilll | Qarkut Viorg Wed siteswww. gorkuione. gov.al
Sheshi = Pallat! | Kulturés ~, Wor# E-malf:info@garkuvicre. gov.gl

Vioré {AL) Tel: +355 33 421 500



A

o

&
Bazuar né VKM Nr 549 daté 07. 1?@9@2 « pgr pérfitimin nga statusi i t& verbérve” Késhilli i Qarkut
ka financuar shogatat e t& verbérve shumén prej 200/000leké, nga & cilat 100/000 _leké pér Shogatén

o té Verbérve t& Viorés dhe 100 /000 lek pér Sarands, Delviné, kundrejt 380.000 leké té planifikuara
duke pérfshiré dhe detyrimet e vitit: 019%

O
pér Shogatén e Késhillavai€ Qargeve & Shqipéris® nuk gshté financuar leké.
A
D.Shpenzimet pér Pagesat e Transfertave té Jashtme (Artikulli 605)
NE kété artikull pérfshihen shpenzimet & planifikuara pér transfertat e jashtmepér kuoté antarésimi
né Asamblent e Rajoneve Europiane dhe Adriatike. Pér kéto shoqata, jané transferuar shuma prej 229

mijé leké kundrejt_800 mijé leké t& planifikuara.

E.Vendimeve giygésore (Artikulli 606 ) nga 2400 /mijé leke & planifikuara, realizuar 1.416 -

mijé lekg.

Fondi Rezerve (Artikulli 609)

Né mbéshtetie t& Ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor n&
Republikén e Shqipérise”, i ndryshuar, fondi rezervé krijohet pér t¢ pérballuar shpenzimet e pa
parashikueshme né buxhet, masa e pércaktuar e kétij fondi &shté jo mé shumé se 3% té shpenzimeve &
programuara, pérdorimi i tij kryhet vetém me vendim késhilli. Pér t& dy vitet 2018 dhe 2019, shumat &
parashikuara pér fonde rezervé nuk jané konsumuar.

> Shpenzimet Kapitale Investimet (Artikulli 230-231)
> Shpenzimet kapitale jané realizuar né shumén prej 29.638 / mijé lekg, ose 45% ndaj planit
té programuar prej _66.040 /000 leké.

Né analizén financiare pér investimet jang& pérfshiré investimet nga t& gjithé burimet e t& ardhurave
Qarkut.Duke b&ré njé analiz t& hollgsishme t& investimeve sipas burimeve 1€ financimit, Qarku Vloré

gshté pérfitues nga:

- Nza Transferta e Pakushtézuar
- Nga té Ardhurat e veta, Tarifat Vendore
Tablloja e ralizimit t& investimeve né mijé/ leké
Plan Fakt
* [Investimet viti 2020 66.040 29.638
» Ndertim | Kullave $# vrojtimit ne 2.187 -
Lagunen ¢ Nartes
; Ndérhyrje rikualifikuse né sheshin Qéndér 3.278 3.278

Bolene Nja Hor — Vranisht B, Himare.

% Rikonstruksion i rrugés bllok banimi 22.076 22.076
prané shkollés dhe Fushés se Sportit
Novoselé B. Vloré faza e pare dhe dyte

|~ > Pajisie dhe mobilim Zyrat e K. Qarkut 500 |
Adresa: KEshilll | Qarkut Viaré Webh siteswww.garkiviare. gov.al
Shechi = Poliati | Kufturgs <, Vioré E-muil-infoi@garkirigre.gov.ol

Vioré (AL} Tel: +355 .33 421 600



» Rikonstruksin Muzeu;@,{!e!uine 1769 1.769
\.’?J
¥ Rikonstruksin kopshti {ﬁ?/ﬁ Bombaj ) 1601 -
B.Selenice s
3
» Rikonstruksin {Rrg%:é""yfaiiqesj Markat 1000
B.Konispol - 0%~
» . Studim projektim 525 -
» Bashkefinacim Projekte te BE 15.645 2.515 Né process
zbatimi-
» Performance Projekte te BE 17.459 -

Diferenca né kété grup artikujsh vien si pasojé e mos realizimit t& [nvestimeve sipas afatit kohor 1€
parashikuar né buxhet. M€ poshté japim detaje mbi realizimin e Investimeve.
e Ndértimin e dy kullave t€ vrojtimit né Lagunén e Narigs, nuk &shté realizuar sepse pati pengesa
te giendja juridike e pronave ku ishin parashikuar kéto investime. Investimi tenderuar (Pritet leje
e ndértimit ) né process .
e Ndérhyrje rikualifikuse né sheshin Qéndér Bolene Nja. Hor — Vranisht B, Himare.Investimi
ralizuar sipas kontrates.
« Rikonstruksion i rrugés bllok banimi pran€ shkollés dhe Fushés s¢ Sportit Novoselg B. Viorg
Investimi ralizuar sipas kontrates.

« Bashkéfinacim Projekte t& BE. Fondet pér bashk&financim dhe performancé projekte te BE jan¢
parashikuar ng disa investime g€ kang buxhet me vlera t& larta njé pjesé € tyre &shté me fondet
e donatorit dhe njé pjesé me fondet tona. Duhet béré njé procedure pér té (& gjith fondin e
parashikuar, por kemi vonesa nga donatori né kalimin e fondeve dhe si rrjedhojé nuk Esht€ bére
procedura e prokurimit dhe kéto fonde u parashikuan pérséri né buxhetin e vitit 2021 pér tu
realizuar.
IT.Analiza Analitike e Shpenzimeve pér vitin 2020, pér (Transfertén ¢ Kushtézuar)

Duke analizuar né ményré analitike sipas grup artikujve pérdorimin fondeve pér shpenzime qe ka patur
né dispozicion punonjésit e Drejtorise & Administrimit dhe Mbrojties sé Tokés (DAMT), fonde t& cilat
Késhilli i Qarkut i ka marrg né formén e Transfertés se Kusht€zuar nga buxheti i shtetit dhe Ministrité e
linjés.

Gjaté vitit 2020, shpenzimet e pérgjithshme pér punonjésit e Drejtorisé t& Administrimit dhe Mbrojtjes

s& Tokés (DAMT), jané realizuar n& shumén prej 5.057/000 leks, ndaj programimit vjetor prej 6.587/000
lek# ose e shprehur né pérgindje né 93 Y.

Ky buxhet paragitet pérgjithésisht i realizuar né t& gjitha zérat e shpenzimeve, fondi pagave dhe
sigurimeve shogérore parashikuar me rezerva.

N& vijim kemi paragitur analizén e pérdorimit & fondeve té ndara sipas strukturave dhe zérave t&
shpenzimeve dhe artikujve, ku kéta t& fundit jang paragitur dhe ng tabelén méposhté dhe né vijim njé
analizé e detajuar:

Advesg: Késhilll | Qorkut Vior# Web sitewway gorkuviore. oov. ol
Sheshi = Palfot! | Kulturgs *, Viord E-mail:nfo@gorkuvdorne. gov.al

Vierd (AL Tel: +355 33 421 600



Realizimi i Shpenzimeve Korrente té Transfertés sé Kushtézuar pér vitin 2020 ne mijé leké

Nr | EMERTIMI N\ Realizimi 8/-mujorit /2020
Tl
L Plan Fakt | DILVLA | %
s bsol.
o%
1 Trasferta e Kushii astra) | 6.587 5.957 630 90%
i e s
Paga personeli Art (600) | 5.300 4,761 539 90%
Sigurimet Shogérore  Art (601) 860 795 63 92%
Shpenzime Operative Art (602) 345 320 25 93%
Shpenzime Shperblim pension Art | 82 82 - 100%
(606) |

Ky buxhet paragitet pérgjithésisht i realizuar n€ 18 gjitha zérat e shpenzimeve, fondi pagave dhe
sigurimeve shogérore realizuar 90 % se struktura ka nje njé punonjés mangut prej 6/ muaj dhe eshté
parashikuar me rezerva.

a. Shpenzime pér Pagat dhe Sigurimet Shogerore te Punonjesve (Artikulli 600+601)
Realizimi i shpenzimeve pér paga dhe sigurime shogérore gjaté vitit 2020, pér punonjésit e funksioneve
t& deleguara nga organet e pushtetit qéndror t& cilat jang ata & drejtorisé t& administrimit dhe mbrojtjes
s& tokss (DAMT), jané kryer né zbatim t& strukturés organike t& miratuar nga Ministrija e linjés, “Pér
buxhetin e vitit 20207,

Duke analizuar mé hollésisht kemi: Pér periudhén 8/-mujore € vitit 2020, kemi njé realizim & numrit &
punonjesve prej 7, té planifikuar mé pas dhe realizimi i kétij numri ka géné po né 6 punonjés. Realizimi
i fondit & pagave dhe sigurimeve shoqérore pér vitin 2020, jané realizuar n& shumén 5.556 /mijé .lekésh,
kundrejt fondit té programuar shuma prej 6.160 /mijé leké, ose e shprehur n& pérgindje né 90%.

fondi pagave dhe sigurimeve shogérore realizuar 90 % se struktura ka nje njé punonjés mangut prej
6/ muaj dhe eshté parashikuar me rezerva.

Te gjitha diferencat né vieré absolute nga planifikimi i strukturave 1€ Ttransfertés sé Kushtézuar kalojné
n& Buxhetin e Shtetit pasi jané vlera g¢ nuk mbarten pér vitin né vazhdim.

b. Shpenzimet Operative dhe te Mirembajtjes (Artikulli 602)
NE mbéshtetje , t& planifikimit t& shpenzimeve operative dhe t€ mirémbajtjes parashikuar nga Ministrija
e linjés, “Pér buxhetin e vitit 20207, jané realizuar n€ shumén 320 /mijé .lekésh, kundrejt fondit t&
programuar shuma prej 345 /mijé lek, ose e shprehur né pérgindje né 93%.

.Té gjitha diferencat né vleré absolute nga planifikimi i strukturave t& Ttransfertés sé Kushtézuar kalojng
né Buxhetin e Shtetit pasi jané vlera q¢é nuk mbarten pér vitin n& vazhdim.

IT1. Analiza Analitike ¢ Shpenzimeve pér vitin 2020, (Qendra Psiko-Sociale Vatra)Duke analizuar né
ményré analitike sipas grup artikujve pérdorimin e fondeve pér shpenzime g& ka patur né dispozicion
punonjésit e(Qendra Psiko-Sociale Vatra)

Adresa: KBshil | Qarkut ViorE Wb site:www.garkuvigre gov.al
Shechi = Palloti | Kulturés *, Woré E-mofl:infp@gorkuviore. gov.of

Viarg fAL) Tel: +355 33 421 600



Gjaté vitit /2020, shpenzimet e pérgjithshme pér punonjésit e Qendra Psiko-Sociale Vatra, jané realizuar
né shumén prej 8.911 /mijé lek&sh, ndaj programimit vjetor prej 8.976/mijéleké ose e shprehur né
pérgindje né 99%.

né t& gjitha zérat e shpenzimeve.

o
Ky buxhet paraqitet pérgjith€sisht i raﬁ

N& vijim kemi paragitur analizéps |
shpenzimeve dhe artikujve, ki
analiz# e detajuar: g =142

rdorimit & fondeve t& ndara sipas strukturave dhe zgrave t&
fundit jané paragitur dhe né tabelén méposhté dhe né vijim njé

Realizimi i Shpenzimeve Korrente té Transfertés sé Kushtézuar (Qendra Psiko-Sociale Vatra) pér vitin
2020

Nr | EMERTIMI Realizimi 1 S-mujorit/2019
Plan Fakt Dif.V1.Absol. | %
1 Trasferta e Kushtézuar | 8976 8911 a3 00%

(Qendra Psiko-Sociale Vatra)

Paga personeli + sigurime | 8.976 8911 65 99%
shogérore Art( 606 )

s Shpenzime per Pagat dhe Sigurimet Shogerore te Punonjesve
Duke analizuar mé hollésisht kemi: Pér periudhén e 8/ mujorit vitit 2020, kemi nj€ realizim t& numrit &
punonjesve prej 12, t€ planifikuar dhe realizimi i kétij numri ka gén€ po né 12 punonjés. Realizimi i
fondit t& pagave dhe sigurimeve shoggrore , realizuar n€ shumén 8.911/ mijéleke, kundrejt fondit t&
programuar shuma prej 8.976 ./mijé lekg, ose e shprehur né pérgindje né& 99%.

Té& gjitha diferencat né vler# absolute nga planifikimi i strukturave t& Ttransfertés sé Kushtézuar kalojné
n& Buxhetin e Shtetit pasi jané viera q& nuk mbarten pér vitin n& vazhdim.

Duke ju falénderuar p&r mirékuptimin.

Adrese: KEshilll | Qarkut Viord Wb site:www. gorkendare. gow.al
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ANEKSI nr.5 "Projektet e investimeve me financim té brendshém dhe me financim té huaj"

Projektet me financim 18 brendsh&m (ne 000/1eke)

Kodi projektit

Emertimi | profelktit

Viera e plot

14

projekiit

Viti § fillimin

11

projekuit

Vil i perfundimit

projeldit

Buxhetl

Parashikuar 2020

Flani i huxhetit
viti 1020

REALIZIMI
FROGRESIY nga
Fitlimmi § witit derd
nE perindhén vit
2020/akiual

REALIZIMI
pEr
peviudhién e
raportimit
(vjetore)

REALIZIMI
PROGRESIY
ngn (llimi i

projekiit deri
nEé periudhin
aktuale

Komente

0370019

Ndértim i
Kullave t&
Vrojtimit né
Lagunén e Nartés
(kodi I projektit
0370019)detyrim

3000

2018

2020

2187

2187

Prokuruar

A.qu 0021

viti 2019
Ndérliyr
rukualififfiese né
sheshin nxmw.vﬂﬂcq
Bolené Z._}_H“J.__..
Vranisht /B~
Himare.Kodi I
Projektit 0370021
detyrim nga viti
2019

5274

2019

2020

3278

3278

3278

3278 3278

Perfunduar

0370034

Rikonstruksioni n
e rrugeve ne
bllokun e banimit
prane  shkolles
dhe fushes se

sportit

29579

2020

2021

22076

22076

22076 22076




Pajisie Zyra e
K.Qarkut Kodi I
projektit 0370006

S00

2020

500

500

230

Studim
(230)

projekti

525

2020

525

525

S03T0035

Rikonstruksioni
Kopshtit  Stavri
Bombaj bashkia
Selenice

403%

2019

2020

1601

1601

Bashkefinancim
+ Performance
Projekte me
financim te huaj

Projekti Save
Water(Kurse

Perfshire .

;0370038

Punime per
rehabilitimin e
tubitl kryesor te
Ujesjellesit

2019

2020

2300

2300

;0370039

Punime dhe
Instalimi SCADA
ne rrijetin e
Ujesjellesit

2019

2020

3985

3085

Supervizim,Koalu
dim,Investime

2019

2021

1324

1324

Performance pa

TVSH

1560

2019

2020




0370038

;0370039

;0370040

0370041

Punime per
rehabilitimin e
tubit kryesor te
Ujesjellesit

780

2019

2020

4920

4920

Punime dhe
Instalimi SCADA
ne rrijetin e
Ujesjellesit

904

2019

2020

3l

3111

Projekti Waste
Rreact(Menaxhi
mi eficent I
mbetjeve permes
riciklimit)
Bashkefinancim
perfshire TVSH
m_ﬁ%&ﬁg
per sigurimin e
grumbullimit te
sigurt te mbetjeve
Kodi I projektit
0370024
Performance pa
TVSH

Blerje Makine
teknologjike
Blerje Prese

2019

2020

4428

4428

2019

2020

4182

4182

2019

2020

2583

2583




Projekti
ADRINET({Eko
sistemim detar)

Bashkefinancim
perfshire TVSH
ﬂ_...u—..

CR(tavolina karig
e,rafteetj) Kodi |
Sistemi
Portabel(GPS),ko
di 1 projektit
0370029231

—

Blerje Mikrocipa
me teknologjine
RFID Kodi I
projektit
0370030,231

RFID Kodi |
Performance pa
TVSH
Projekti
HORECA(Mena
xhimi Eficent I
Mbetjeve nga
Hoteleri-
restorante)
Bashkefinancim
perfshire TVSH

Blerje Solbwarg
me tekrofop)ines

B\

2019

2021

187

187

2019

2020

425

425

394

394

394

2019

2020

1476

1476

1417

1417

1417

2019

2020

738

738

704

T04

i

704




0370042

;0370042

;0370042

Blerje
Kompjuterash
Blerje K.Laptop
Blerje Tableta
Performance pa
TVSH

Blerje kazan per
mbeturina
Projekti OLIVE
CULTURE(pro
movimi |
kultures se
ullirit)
Performance pa
Pajisje (231)
Projekti
PHAREM(Trajti
m I Mbetjeve

wm:w;.ﬂj
Performanc
TVSH ( Pajisje )
Projekti GET
Bashkefinancim

perfshire TVSH
Pajisje (231)

Transferte per
Investim
Bashkive

;0370036

Rikonstruksioni
Muzeu Delvine
B.Delvine

220 220

178 178

178 178

2019 2020/ 1230 1230

2019 2020 1433 1433

2019 2020 206 206
2020 1769 1769 1769 1769




Rikonstruksioni
"Kruga e
0370037 o \ 1000 1000
Haliges,Markat",
Bashkia Konispol
Total 46161 66040 66040 5793 29638 29638 0
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